Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о законодательной инициативе Законодательного Собрания Владимирской
области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в
статью 7.23 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях»

В соответствии со статьеи 104 Конституции Российской Федерации
Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект федераль-
ного закона «О внесении изменения в статью 7.23 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях».

2. Назначить представителем Законодательного Собрания Владимирской
области при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Государст-
венной Думе Федерального Собрания Российской Федерации председателя
комитета по законодательным предложениям и законности Законодательного Со-
брания Владимирской области Русанова Романа Юрьевича.

3. Направить настоящее постановление в законодательные (представитель-
ные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации с прось-
бой поддержать указанную законодательную инициативу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Законодательным
Собранием Владимирской области

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 7.23 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

Внести в статью 7.23 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, NQ1,
ст. 1; 2007, NQ26, ст. 3089) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 7.23. Нарушение нормативов обеспечения населения
коммунальными услугами

1. Нарушение нормативного уровня или режима обеспечения населения
коммунальными услугами -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста
тысяч до пятисот тысяч рублей.

2. Повторное в течение года совершение административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей либо дисквалификацию на
срок от одного года до трех лет; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного
миллиона рублей.».

Президент
Российской Федерации

R:\Wогk\РгоtосоIlЗаконы\20J3\ФЗ_О вн ЮМ вет 7.23 КоАП рф (с Дискеты).dос Дата создания J2.03.2013 J6:00:00

	00000001
	00000002